
平成 30 年 10 月吉日 

 

居宅介護支援センター 開設のお知らせ 

 拝啓 仲秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、このたび医療法人社団 順信会では、10月1日より居宅介護支援センターを開設いたしました。  

より一層地域の皆様のご相談等にお応えできるよう邁進いたす所存でございます。つきましては、今後 

ともご指導ご鞭撻の程、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

〇管理者より 

この度、上尾メディカルクリニック居宅介護支援センターの開設にあたり管理者を務める長山と申しま

す。これまで理学療法士として、外来から介護でのリハビリ業務のほか、地域の体操教室なども積極的に

関わらせていただきました。地域をより元気にしたいとの思いを、居宅介護支援センターで形にしてい 

きたいと思っております。介護保険の申請を考えておられる方も、そうでない方でも介

護保険など難しい制度的なことだけではなく「ちょっと話を聞いてみようかな」と気軽

に相談して頂けるような、地域に根ざした事業所にしていきたいと思います。また、  

クリニック内の居宅介護支援事業所は医療と介護の連携をはかる拠点でもあります。 

事業所のみなさまと一緒に地域包括ケアをより進めていくうえで大きな役割を果たして

いきたいと考えております。今後ともご指導よろしくお願いいたします。 

                          管理者兼ｹｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ 長山 武博 

〇ケアマネージャーより 

 こんにちは。この度、ケアマネージャーとしてお手伝いさせていただきます金田はるみと申します。  

８０代の父がデイサービスを利用しておりますが、父の希望にそうよう、ご担当のケアマネージャーの方 

がいつも丁寧にお話を聞いてご対応してくださいます。そのおかげもあり、父も少しず

つ良い方向に変わってくることができました。私もそのようなケアマネージャーを目指

してまいりたいと思っております。 

介護保険サービスなどから、より良い生活を送る為のサービスを一緒に考えて、ご

利用者様の望んでおられる生活に近づけられるようお手伝いさせていただきたいと思

います。どうぞよろしくお願い致します。 

ケアマネージャー 金田 はるみ 

 

名 称 
医療法人社団 順信会 

上尾メディカルクリニック居宅介護支援センター 

事業所番号 1171602707 

管 理 者 長山 武博 

介護支援専門員 長山 武博  金田 はるみ 

住 所 
〒362-0021 

埼玉県上尾市原市３１３３（上尾メディカルクリニック内） 

電 話 048-720-2730 ＦＡＸ 048-720-2733 

E-MAIL info_group@jyunshinkai.com 

 


